



تاریخ
۲۴
اسفند
۱۳۹۹
یکشنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

آموزش مهارت‌ها به دانش آموزان مقدم بر دروس است

همان‌گونه که در تحلیل چند خبر پیشین بر لزوم مهارت‌آموزی دانش‌آموزان تأکید داشتیم، با توجه به اینکه بدون تردید داشتن مهارت‌های اصلی زندگی بر تمام مهارت‌های دیگر مقدم است و دیگران هستند!

ارجحیت دارد، ازاین‌رو باید در برنامه‌های آموزشی ویژه این آینده‌سازان کشور، هم مهارت‌های زندگی و هم مهارت‌های فنی و حرفه‌ای لازم گنجانده شود. به‌راستی برای این پرسش که دانش‌آموزان با صرف سال‌ها وقت، تحصیل کنند.

هزینه، تلاش و… و داشتن زیستی مناسب و مطلوب، چه آموخته‌اند، چه پاسخی وجود دارد؟ آیا با گذران چند سال عمر ارزشمند، توانسته‌اند آنچه را در زندگی معمولی و عادی به آن نیاز دارند، از درس و مدرسه بیاموزند و یا فقط هزینه کرد سال‌های طلایی زندگی و تحمیل مخارج مربوطه به خانواده و جامعه را حاصل داشته‌اند؟ امروزه مشاهده می‌کنیم که شمار

کدخدایی مطرح کرد:

افراد با سابقه نظامی منع قانونی برای حضور در انتخابات ندارند



سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری جهت اصلاح از سوی شورا به مجلس اعاده شد. به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی در نشست خبری خود ضمن بیان آخرین وضعیت مصوبات مجلس و دولت و پیشاپیش با تیریک فرا رسیدن سال نو گفت: ان‌شاءالله سال آینده سال موفقیت و سلامتی و به دور کرونا برای مردم جهان باشد.

وی با اشاره به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری افزود: ایرادات قبلاً گفته شده و مغایرت در اصول ۹۹ و ۱۱۵ و ۱۱۰

داشت و برخی از موارد برای اولین

بار ذکر شد و با ایرادات شورای نگهبان مواجه شد و جهت اصلاح به مجلس اعاده شد.

وی افزود: شورای نگهبان به لایحه

مالیات بر ارزش افزوده ایراداتی داشت که به مجلس عودت داده شد.کدخدایی درباره بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: هنوز پاسخ رسمی ما برای مجلس ارسال نشده و مجلس در اطلاع‌رسانی عجله کرد و نظرات غیررسمی ما را اعلام کردند. همچنان ممکن است

ایرادات تغییراتی داشته باشد و متعاقباً نظر رسمی ما اعلام می‌شود. ما از مجلس درخواست داریم جلسات غیررسمی ما را لازم ندیم اطلاع‌رسانی کنند و ما اگر لازم شد اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. همچنان کار شورای نگهبان ادامه دارد.

وی درباره عملکرد شورای نگهبان گفت: ۶۳ مصوبه از مجلس دریافت کردیم و ۵۰ درصد آن عدم مغایرت داشته و ۵۰ درصد مغایرت داشته است. ۱۲ اساننامه نیز داریم که ۶ تا از اساننامه‌ها تأیید شده است. همچنین ۱۷۷ نامه از دیوان عدالت اداری داشتیم و ۷۹ نامه مغایرتش با شرع مقدس اعلام و ۳۳ مورد آن خلاف موازین شرعی قانونی نداشته است.

در دیدار سردار رحیمی با رئیس بهشت زهرا مطرح شد:

۹۹، سالی پرکار برای ناجا و بهشت زهرا

فرمانده انتظامی تهران بزرگ سال ۱۳۹۹ را سالی سخت و پرمشغله برای پلیس تهران دانست و گفت: سال ۱۳۹۹ سالی پرمشغله و سنگین به لحاظ کاری و روانی برای کادر درمان، پرسنل زحمتکش و گنمنا بهشت زهرا (س) و همچنین سالی پرمشغله و پرکار برای نیروی انتظامی تهران بود. به گزارش ایسنا، سعید خال مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) و شهردار حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) در دیدار با سردار رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره حضور شهروندان جهت زیارت اهل قبور روزهای پایانی سال به ویژه پنجشنبه و جمعه پایان سال و لحظات

نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس خبر داد:

پرداخت نقدی مهریه هنگام خطبه عقد؛

چند درصد پسران تمکن مالی دارند؟

چندی پیش نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس خبر از «طرح مهریه نمایندگان مجلس شورای اسلامی» داده و گفته بود نمایندگان مجلس درصددند با این طرح، مهریه به صورت نقد در همان ابتدای عقد پرداخت شود و اگر دو طرف قصد داشتند مهریه را سکه و عندالمطالبه دریافت و پرداخت کنند، دیگر زندان در این موضوع به طور کلی حذف شود.

به گزارش ایسنا، خبر طرح جدید مجلس برای پرداخت و دریافت مهریه به صورت نقد و در هنگام خطبه عقد واکنش‌های جوانان و فعالان حقوق زنان را به همراه داشته است. برخی از جوانان این طرح را در راستای کاهش مهریه‌های فوق سنگین می‌دانند و برخی نیز معتقدند علاوه بر این که جوان در هنگام ازدواج توان پرداخت حتی تعداد کم سکه را ندارد، این طرح به نوعی خرید و فروش زن محسوب می‌شود و از سوی می‌تواند میزان ازدواج‌های صوری را نیز افزایش دهد.

در این میان اما نکته مغفول مانده این است که غالب زنان برای گرفتن مهریه ازدواج نمی‌کنند و اگر مسئولان در تلاش‌اند مهریه‌های سنگین را کاهش دهند، لازم است حقوقی که ساهلست از آنها دریغ شده است را در ازدواج لحاظ کنند چراکه به گفته کارشناسان، امروزه کارکرد مهریه تنها تضمینی برای ازدواج زنان است.

مینا جعفری، فعال حقوق زنان، با تأکید بر اینکه توان مالی پسران هنگام ازدواج در اندازه‌ای نیست که بتوانند مهریه را هنگام عقد پرداخت کنند، به ایسنا گفت: طرح مجلس مبنی بر پرداخت مهریه به صورت نقد در هنگام عقد، منجر می‌شود دختران و پسران دیگر به ازدواج تن ندهند. پرداختن بیش از اندازه به مهریه باعث شده است قداست خانواده از بین برود و وضعیت ازدواج بیش‌ازپیش فاجعه‌بار شود، مسائل مهم‌تری در حوزه خانواده وجود دارد که مجلس باید به آن بپردازد.

این فعال حقوق زنان، اظهار کرد: نباید مهریه را از حالت تضمین برای ازدواج زنان، خارج کرد چراکه اینگونه ثبات زندگی مشترک از بین می‌رود و آشفتگی حوزه خانواده بیشتر می‌شود. مهریه در میان زوجین، آتقدرد مسئله بزرگی نبوده که اکنون مسئولین آن را بزرگ کرده‌اند.

وی معتقد است که حتی اگر مسئولان برای مهریه سقفی در نظر بگیرند، باز هم خانواده دختر می‌تواند از روش‌های دیگری نظیر به نام زدن ملک اقدام کند که مسلماً به نفع آقایان نخواهد بود و به دور از انصاف است. زنان برای گرفتن مهریه ازدواج نمی‌کنند.

این وکیل دادگستری تصریح کرد: حقیقت این است که خانم‌ها برای گرفتن مهریه، ازدواج نمی‌کنند و موارد خلاف آن بسیار بسیار انگشت شمار است. اگر در زمان طلاق، برای زوجه امنیت مالی وجود داشته باشد و نظیر سایر کشورها در هنگام طلاق، اموال به دست آمده در طول زندگی مشترک نصف شود، دیگر زنان به مهریه‌های سنگین روی نمی‌آورند.

چرا تقسیم اموال به دست آمده در زندگی مشترک به عنوان تضمین مالی برای خانم در نظر گرفته نمی‌شود؟

وی تأکید کرد: چرا مسئولان برای حفظ بنیان خانواده و جلوگیری از مهریه‌های سنگین، تقسیم اموال به دست آمده در زندگی مشترک به نصف را به عنوان یک تضمین مالی برای زن در هنگام طلاق در نظر گرفته نمی‌شود؟ آیا از همان ابتدای قرارداد ازدواج، نمی‌توان مسائل مالی را برطرف صریح و شفاف مطرح کرده و یک قرارداد مالی میان زن و شوهر منعقد کرد؟ زنان در اداره زندگی سهیم هستند و مسئولیت اصلی اداره خانه و نظم دهی به زندگی مشترک و تولد و تربیت بچه‌ها با مادر است و باید حقوق آنها در طول زندگی مشترک در نظر گرفته شود.

قانونگذار از مسائل خانواده دختر هنگام ورود به چارچوب ازدواج غافل است

جعفری با تأکید بر اینکه، دغدغه پسران و خانواده داماد را برای ورود به ازدواج به ویژه در مباحث پریمان مهریه درک می‌کند، افزود: متأسفانه قانونگذار از مسائل و مشکلات خانواده دختر و حمایت‌هایی که باید از یک خانم جوان هنگام ورود به چارچوب ازدواج انجام دهد،

در دیدار سردار رحیمی با رئیس بهشت زهرا مطرح شد:

۹۹، سالی پرکار برای ناجا و بهشت زهرا

تحویل سال در گلزار شهدای بهشت زهرا (س) و حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) هه‌اندیشی کردند. سردار رحیمی خدمات پرسنل آرامستان های کشور به ویژه پرسنل بهشت زهرا (س) به مردم را کم نظیر و قابل تقدیر عنوان کرد و گفت: پرسنل آرامستان بهشت زهرا (س) و همه آرامستان‌های کشور با عشق و علاقه مضاعف و روحیه جهادی در کنار مردم ایستادند و در پیک‌های خطرناک بیماری کرونا آن زمانی که از ترس و خوف سرائت این بیماری خطرناک همه صحنه را خالی کردند، پرسنل آرامستان‌ها ایستادند و کار را به نحو احسن انجام دادند.

صفحه
۲
شماره
۳۰۳۷
سال
بیست‌وششم

اخبار



از هر دری کلامی

بررسی پلتفرم آموزش مجازی

«مهارت»

مشاهده فقر مهارتی در دانش آموزان



رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه سال ۱۴۰۰ نخست اظهار کرد: مهارت آموزی باید سالی باشد که آموزش‌های مجازی در سازمان را تقویت کنیم، گفت: مهارت آموزی و طرح هر دانش‌آموز یک مهارت اقدام بسیار خوبی است و همه باید کمک کنیم این طرح به سامان برسد چراکه در بین دانش‌آموزان و دانشجویان فقر مهارتی می‌بینم.

به گزارش ایسنا، نشست شورای سیاست‌گذاری فضای مجازی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در چهار مشکلاتی بود و هم مزاحمتی به‌منظور بررسی راهکارهای نوین آموزشی، روزآمدسازی و بررسی شیوه‌های مختلف برگزار شد.

در این جلسه، افشار بهمنی – مدیرکل دفتر تألیف کتاب‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش – طرح پیشنهادی «پلتفرم آموزش مجازی مهارت» را تشریح کرد.

تحلیل این خبر را در ستون سمیت راست بخوانید

قطعی ترین راه پیشگیری از کرونا

سفر و دورهمی؛ تعطیل

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به وضعیت جهش در ویروس کرونا و احتمال عدم تأثیر واکسن بر روی ویروس جهش یافته، گفت: توصیه می‌کنم که برای ایام عید برنامه‌ریزی مسافرت و دورهمی نکنیم؛ چراکه اگر دور هم جمع شویم، دوباره وضعیت بیماری مانند قبل شده و دورهمی نکنیم؛ چراکه اگر دور هم جمع شویم، دوباره وضعیت بیماری مانند قبل شده و افزایش می‌یابد.

دکتر مینو محرز در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت جهش ویروس کرونا گفت: تا زمانیکه بیماری مانند قبل شده و افزایش می‌یابد، مسافرت و دید و بازدید را کنار بگذارید تا بتوانیم در سال‌های آینده با واکسیناسیون بیشتر، شرایط بهتری داشته باشیم. البته بعد از واکسیناسیون هم باید رعایت استفاده از ماسک و فاصله فیزیکی را داشته باشیم تا ببینیم نتیجه واکسیناسیون چه می‌شود. وی گفت: مسافرت رفتن و بجایایی و تجمع می‌تواند تأثیر زیادی در شیوع داشته باشد. اینکه می‌گویند با ماشین شخصی نروید و فاصله‌گذاری فیزیکی، شست‌وشوی دست‌ها و استفاده از ماسک می‌تواند از ابتلا به ویروس پیشگیری کرد. وی در درباره وضعیت کرونا در کشور با بیان اینکه بعضی استان‌ها مانند خوزستان قرمز شده‌اند، گفت: در تهران هنوز بیماری خیلی اوج نداشته است. البته همچنان شاهدیم که بیماران و حتی خانواده‌هایی با

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به وضعیت جهش در ویروس کرونا و احتمال عدم تأثیر واکسن بر روی ویروس جهش یافته، گفت: توصیه می‌کنم که برای ایام عید برنامه‌ریزی مسافرت و دورهمی نکنیم؛ چراکه اگر دور هم جمع شویم، دوباره وضعیت بیماری مانند قبل شده و افزایش می‌یابد.

دکتر مینو محرز در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت جهش ویروس کرونا گفت: تا زمانیکه بیماری مانند قبل شده و افزایش می‌یابد، مسافرت و دید و بازدید را کنار بگذارید تا بتوانیم در سال‌های آینده با واکسیناسیون بیشتر، شرایط بهتری داشته باشیم. البته بعد از واکسیناسیون هم باید رعایت استفاده از ماسک و فاصله فیزیکی را داشته باشیم تا ببینیم نتیجه واکسیناسیون چه می‌شود.

وی گفت: مسافرت رفتن و بجایایی و تجمع می‌تواند تأثیر زیادی در شیوع داشته باشد. اینکه می‌گویند با ماشین شخصی نروید و فاصله‌گذاری فیزیکی، شست‌وشوی دست‌ها و استفاده از ماسک می‌تواند از ابتلا به ویروس پیشگیری کرد. وی در درباره وضعیت کرونا در کشور با بیان اینکه بعضی استان‌ها مانند خوزستان قرمز شده‌اند، گفت: در تهران هنوز بیماری خیلی اوج نداشته است. البته همچنان شاهدیم که بیماران و حتی خانواده‌هایی با

تغییرات آب‌وهوایی

و افزایش فصل تابستان

بر اساس نتایج تحقیق جدید منتشرشده توسط اتحادیه ژئوفیزیک آمریکا، تا پایان این قرن، تابستان تقریباً ۶ ماه در نیمکره شمالی ادامه دارد.

به گزارش ارث، کارشناسان گزارش می‌دهند که بدون تلاش برای کاهش تغییرات آب‌وهوایی، تابستانی پایدار می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر کشاورزی، سلامت انسان و محیط زیست داشته باشد. چین و آکادمی علوم چین اظهار با شروع دهه ۱۹۵۰، چهار فصلی با الگویی قابل پیش‌بینی و نسبتاً یکنواخت در سراسر نیمکره شمالی ظاهر شد. اما اکنون، تغییرات آب‌وهوایی باعث نامنظم

این وکیل دادگستری همچنین این را هم گفت که به لحاظ حقوقی قرارداد مهریه، قراردادی خصوصی محسوب می‌شود و طرفین باید درباره آن تصمیم بگیرند و طبق ماده ۱۰ قانون مدنی هرآنچه خلاف قانون نباشد طرفین می‌توانند در عقد بگنجانند. از سوی دیگر بخاطر مسائل عدیده ایجاد شده در این زمینه قوای حاکمه می‌توانند محدودیتی را برای آن در نظر بگیرد اما قانون، تنها تا حدی می‌تواند حد و حدود برای آن تعیین کند و از جایی به بعد، حق ورود و دخل و تصرف در آن را ندارد.

اکثر زنان ضرورتی برای گرفتن مهریه در زندگی مشترک احساس نمی‌کنند

جعفری گفت: کمتر از یک درصد زندانیان، مردانی هستند که به علت بدهکاری مهریه در زندان‌ها هستند و معدودند خانم‌هایی که برای دریافت مهریه اقدام می‌کنند، اکثر زنان بدون گرفتن مهریه، در زندگی مشترک بسر می‌برند و ضرورتی برای گرفتن آن احساس نمی‌کنند. باید کار کارشناسی جامعی در حوزه خانواده انجام شود چراکه این آشفتگی در حوزه خانواده و افزایش طلاق و یا روابط خارج از ازدواج … نیازمند یک کار پژوهشی جدی است.

این طرح غیرعملی به نظر می‌رسد

این فعال حقوق زنان در پایان با اشاره به طرح مجلس مبنی بر پرداخت مهریه به صورت نقد در هنگام عقد، تصریح کرد: این طرح قدری غیرعملی به نظر می‌رسد. برای ارائه هر طرحی به ویژه در حوزه مهریه و طلاق باید کار پژوهشی انجام شود در غیر این صورت با کاهش آمار ازدواج مواجه خواهیم شد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد؛

وضعیت پایدار اما شکننده کرونا در سطح کشور

از مهر ماه ۱۴۰۰ وضعیت بهتری خواهیم داشت



سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد: وضعیت بهتری خواهیم داشت

رئیس همچنین ضمن تبریک فرا رسیدن سال نو، گفت: امیدواریم مردم پروتکل‌ها را رعایت کنند و بر اساس توصیه متخصصین، مقام معظم رهبری، وزیر بهداشت و… تا حد امکان از سفرهای غیرضروری خودداری کنند تا بدون ایجاد خیز جدید بیماری عید و سال نو را پشت و باعث شد از وضعیت قرمز خارج بشوند و

خروج چند شهرستان در خوزستان از وضعیت قرمز

ریسی گفت: خوشبختانه با رعایت خوبی که در استان خوزستان اتفاق افتاده، در برخی شهرستان‌های این استان امید می‌رود که به زودی بتوانیم شاهد باشیم مردم عزیز بر این ویرس فائق آیند. اقداماتی که در شادگان، هویزه، خرمشهر و دشت آزادگان اتفاق افتاد و باعث شد از وضعیت قرمز خارج بشوند و به سمت نارنجی حرکت می‌کنند و بعضی از شهرستان‌ها نیز از وضعیت نارنجی به سمت زرد حرکت کردند و این موضوع جای خوشحالی ما این شرایط شکننده است و باید به دقت این است.

^[1] به گزارش ایسنا، سعید خال مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) و شهردار حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) در دیدار با سردار رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره حضور شهروندان جهت زیارت اهل قبور روزهای پایانی سال به ویژه پنجشنبه و جمعه پایان سال و لحظات

^[2] به گزارش ایسنا، سعید خال مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) و شهردار حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) در دیدار با سردار رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره حضور شهروندان جهت زیارت اهل قبور روزهای پایانی سال به ویژه پنجشنبه و جمعه پایان سال و لحظات